SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,
que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo
discriminado.

MÊS DE ABRIL/2015

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 088/2015 - PERMISSIONÁRIA: JOANA
GUEDES. OBJETO: Locação do Ginásio Poli Esportivo para prática de atividades físicas e
ginásticas, nas segundas, quartas, quintas e sextas-feiras.

CONTRATO Nº 089/2015 - CREDOR: MULTI SAFRA CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Fornecimento de material de construção e material elétrico para iluminação pública para a
Secretaria Municipal de Infraestrutura, mediante prévia autorização. Valor total: R$ 3.957,50.
Assinado em 01/04/2015.

CONTRATO Nº 090/2015 - CREDOR: CBS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento de material de construção e material elétrico para iluminação pública
para a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mediante prévia autorização. Valor total: R$
32.442,00. Assinado em 01/04/2015.

CONTRATO Nº 091/2015 - CREDOR: MASPER ASSESSORIA LTDA. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na área de Consultoria e Assessoria
Tributária. Valor total: R$ 7.500,00. Assinado em 01/04/2015.

CONTRATO Nº 092/2015 - CREDOR: DENTAL SINOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de
material odontológico para uso nos trabalhos da Secretaria Municipal de Saúde, mediante prévia
autorização. Valor total: R$ 340,00. Assinado em 07/04/2015.

CONTRATO Nº 093/2015 - CREDOR: DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material odontológico para uso nos trabalhos da Secretaria Municipal
de Saúde, mediante prévia autorização. Valor total: R$ 7.824,06. Assinado em 07/04/2015.

CONTRATO Nº 094/2015 - CREDOR: DENTAL KAMILDENT LDTA. OBJETO:
Fornecimento de material odontológico para uso nos trabalhos da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante prévia autorização. Valor total: R$ 65.959,26. Assinado em 07/04/2015.

TERMO ADITIVO Nº 028/2015 - CREDOR: GLACI RITTER NODARI. Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo nº 102/2014, para vigência até 16/04/2016. Assinado em 07/04/2015.

TERMO ADITIVO Nº 029/2015 - CREDOR: ELAINE BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO.
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 108/2014, para vigência até 25/04/2016. Assinado
em 07/04/2015.
TERMO ADITIVO Nº 030/2015 - CREDOR: TRANSPORTADORA SOM BRASIL LTDA.
Termo Aditivo 004 ao Contrato Administrativo nº 072/2011, para prorrogação da Prestação de
Serviços de Transporte de Pacientes e Usuários. OBJETO: Prorrogado por mais 12 meses,
iniciando-se em 01/05/2015 a 30/04/2016. Assinado em 07/04/2015.

TERMO ADITIVO Nº 031/2015 - CREDOR: CSA COMERCIO E SUPRIMENTOS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA. Termo Aditivo 001 ao
Contrato Administrativo nº 102/2014, para locação de equipamentos monocromáticos e coloridos
(impressoras e multifuncionais). OBJETO: Prorrogado por mais 12 meses, iniciando-se em
10/04/2015 a 09/04/2016, devendo o mesmo ser reajustado conforme índice acumulado e
variação do IPC-A de 8,1286% . Assinado em 07/04/2015.

CONTRATO Nº 095/2015 - CREDOR: EVA DO CARMO CAMARGO. OBJETO: Serviço
temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com
44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer, a partir de 13 de março de 2015. Valor mensal: R$ 1.038,23. Assinado em 08/04/2015.

CONTRATO Nº 096/2015 - CREDOR: DARLINE KNOPF DOS SANTOS. OBJETO: Serviço
temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com
44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer, a partir de 11 de março de 2015. Valor mensal: R$ 1.038,23. Assinado em 08/04/2015.

CONTRATO Nº 097/2015 - CREDOR: PATRÍCIA RAQUEL ALVES. OBJETO: Serviço
temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Farmacêutico, com 40
horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 08 de abril de 2015.
Valor mensal: R$ 3.815,05. Assinado em 08/04/2015.

CONTRATO Nº 098/2015 - CREDOR: MONTEBRAS MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para implantação e execução da obra elétrica do prédio
destinado ao centro de eventos cultural Valor global: R$ 379.394.98. Assinado em 29/04/2015.

CONTRATO Nº 099/2015 - CREDOR: ALANA BERVIAN. OBJETO: Serviço temporário, de
caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com 44 horas
semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, a
partir de 16 de abril de 2015. Valor mensal: R$ 1.038,23. Assinado em 29/04/2015.

Secretaria Municipal da Administração, 10 de maio de 2015.

_____________________________________
GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração